
1 

 
 

Выпуск № 7 

 

2019 г. 
 

Информационный 

вестник 
местного 

самоуправления 

города Новочебоксарск 
 

 

Официальное издание  

Местного самоуправления 

города  

Новочебоксарск 

 

Выпускается с 2018 года 

 

Выпущен в свет 16.03.2019 года 

 

Главный редактор 

Таловеренко Т.Н. 

 

Адрес: г. Новочебоксарск 

ул. Винокурова, 14 
Тел./факс 8 (8352) 73-08-22, 74-11-58  

nowch-glava1@cap.ru 

 

 

Ответственные за выпуск: 

Таловеренко Т.Н. 

Апаназова К.А. 

 

 

Информационный вестник  

местного самоуправления  

города Новочебоксарск, издается 

в соответствии с решением  

Новочебоксарского городского  

Собрания депутатов  

от 25 января 2018г. № С 40-4  

«О периодическом печатном 

издании «Информационный 

вестник местного 

самоуправления города 

Новочебоксарска» 

 

 

  

mailto:nowch-glava1@cap.ru


2 

 
 

Содержание  

  

Заключение о результатах публичных слушаний по проекту внесения 

изменений в Правила землепользования и застройки в городском округе 

города Новочебоксарск 

 

Постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики от 15.03.2019 № 446 

О создании рабочей группы по вопросам актуализации кадастровой оценки 

земельных участков в составе земель населенного пункта на территории 

муниципального образования – города Новочебоксарска Чувашской Республики

  

 

 

3 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний 

 

Публичные слушания назначены постановлением главы города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 20.12.2018 г. № 97 «О назначении даты проведения публичных 

слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки в 

городском округе города Новочебоксарск». 

 

Тема публичных слушаний:  
Рассмотрение Проекта внесения изменений в Правила землепользования и 

застройки в городском округе города Новочебоксарск. 

 

Инициаторы публичных слушаний: Глава города Новочебоксарска – Матвеев 

Олег Аркадьевич 

 

Дата и время проведения: 05 марта 2019 г. в 17 часов. 

 

Место проведения: г. Новочебоксарск, ул. Винокурова, д.14 (актовый зал 

администрации города Новочебоксарска). 

 

Присутствовало: 134 человека. 

 

Информирование о проведении: 

- размещение вышеуказанного постановления на сайте города Новочебоксарска в 

сети «Интернет»; 

- извещение о проведении публичных слушаний в информационном вестнике 

местного самоуправления города Новочебоксарска от 24.12.2018 г. № 21; 

- уведомления телефонограммой, посредством факсимильной связи начальников 

управлений, отделов, структурных подразделений администрации города 

Новочебоксарска, прокуратуры города Новочебоксарска, коммунальных служб города и 

других заинтересованных лиц. 

 

О ходе публичных слушаний: 

Публичные слушания по рассмотрению проекта внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки в городском округе города Новочебоксарск проводились с 

участием граждан, проживающих на территории города Новочебоксарска, лиц, законные 

интересы которых могут быть нарушены в связи с реализацией данного проекта. 

Комиссия по землепользованию и застройке организовала презентацию 

вышеуказанного вопроса.  

Участники публичных слушаний – заявители поочередно представляли 

обсуждаемые темы. На все заданные в ходе обсуждения вопросы были получены 

исчерпывающие ответы. 

В Комиссию по землепользованию и застройке поступили предложения к проекту 

внесения изменений в Правила землепользования и застройки в городском округе города 

Новочебоксарск (копии заявлений прикладываются). 

 

Выводы публичных слушаний: 

1. В результате рассмотрения материалов публичных слушаний установлено 

следующее: порядок и процедура публичных слушаний соблюдены согласно Положению 

о публичных слушаниях, утвержденному решением Новочебоксарского городского 

Собрания депутатов Чувашской Республики от 15 ноября 2005 г. № С 3-1. 



4 

 
 

2. Публичные слушания по рассмотрению проекта внесений изменений в Правила 

землепользования и застройки городского округа Новочебоксарск считать 

состоявшимися. 

3. Предложения, поступившие с момента оповещения о проведении публичных 

слушаний, приложить к протоколу публичных слушаний. 

4. Комиссии по землепользованию и застройке города Новочебоксарска на 

основании заключения о результатах данных публичных слушаний осуществить 

доработку проекта и подготовить рекомендации о внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки городского округа Новочебоксарск согласно прилагаемых 

материалов и выявленных несоответствий действующему законодательству РФ, в том 

числе: 

- с целью приведения проекта с действующим законодательством РФ необходимо 

внести дополнительные уточнения юридико-технического характера в гл. 1 проекта; 

- учитывая возражения граждан в части увеличения зоны ЦД-1 на территории 

детского городка, а также во исполнение требований Градостроительного кодекса РФ, 

необходимо привести эту территориальную зону проекта Правил в соответствие с 

функциональной зоной, определенной Генеральным планом; 

- доработать и представить на рассмотрение иные предложения, поступившие 

вместе с материалами публичных слушаний. 

5. Аппарату Новочебоксарского городского Собрания депутатов обеспечить 

опубликование заключения о результатах публичных слушаний в порядке, установленном 

для официального опубликования муниципальных правовых актов с учетом положений 

законодательства о градостроительной деятельности и разместить на официальном сайте 

города Новочебоксарска в сети «Интернет». 

 

 

 

Глава города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                      О.А. Матвеев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 
 

Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

администраций. 
 

ЙЫШЁНУ 
 

 

 

Администрация 
 города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 
15.03.2019 № 446 

 

О создании рабочей группы по 

вопросам актуализации 

кадастровой оценки земельных 

участков в составе земель 

населенного пункта на 

территории муниципального 

образования – города 

Новочебоксарска Чувашской 

Республики 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 237-ФЗ «О 

государственной кадастровой оценке», распоряжением Министерства юстиции и 

имущественных отношений Чувашской Республики от 26.02.2018 №130-р о проведении 

на территории Чувашской Республики в 2019 году государственной кадастровой оценки 

земель населенных пунктов, на основании Протокола заседания Общественного совета 

при Министерстве юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики от 

12.02.2019 № 2, руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской 

Республики, п о с т а н о в л я ю:  

1. Создать рабочую группу по вопросам актуализации кадастровой оценки 

земельных участков в составе земель населенного пункта на территории муниципального 

образования – города Новочебоксарска Чувашской Республики и утвердить её в 

следующем составе: 

руководитель рабочей группы – заместитель главы администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики по экономике и финансам; 

заместитель руководителя рабочей группы – заместитель главы администрации 

города Новочебоксарска Чувашской Республики по вопросам  градостроительства, ЖКХ и 

инфраструктуры;  

члены рабочей группы: 

начальник Управления имущественных и земельных отношений администрации 

города Новочебоксарска Чувашской Республики; 

начальник отдела земельных отношений Управления имущественных и земельных 

отношений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики; 

начальник отдела имущественных отношений Управления имущественных и 

земельных отношений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики; 

ведущий специалист-эксперт отдела земельных отношений Управления 

имущественных и земельных отношений администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики; 

начальник Управления городского хозяйства администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики; 



6 

 
 

начальник отдела дорожной деятельности и транспорта Управления городского 

хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики;  

начальник отдела экономического развития и торговли администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики;  

начальник отдела генерального плана МБУ «Архитектурно-градостроительное 

управление города Новочебоксарска» Чувашской Республики. 

 2. Возложить на рабочую группу, указанную в пункте 1 настоящего постановления, 

полномочия по сбору информации, необходимой для определения кадастровой стоимости 

земельных участков в составе земель населенного пункта, и направлению её в БУ 

«Чуваштехинвентаризация» Министерства юстиции и имущественных отношений 

Чувашской Республики (по запросу).  

3. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах 

массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования и 

разместить на официальном сайте города Новочебоксарска Чувашской Республики в сети 

интернет. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации г. Новочебоксарска Чувашской Республики по экономике и 

финансам. 

 

 

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска                                                                                    

Чувашской Республики                                                                           О. В. Чепрасова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписано в печать 15.03.2019 

Выпущено в свет 16.03.2019 

Тираж 100 экз. Заказ № 330 

Распространяется бесплатно 

 

Отпечатано в типографии «Принт» 

 

Адрес типографии: 

429950, г. Новочебоксарск, ул. Промышленная, 41/2 

тел. (8352) 74-08-88 

факс: (8352) 74-08-88 

e.mail: of-poligraf@mail.ru 

www.21-print.ru  

 

 

 


